

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ofício nº 185/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS ESTADO DO PARÁ

ILMO SR: CARLOS ALBERTO SENA FILHO

Assunto: Resposta a Pedido de Adesão de Ata de Registro de Preços

Ofício recebido de nº 054/2023 de Salinópolis - PA

Processo Administrativo nº 055/2023

Pregão Eletrônico nº 001/2023

Objeto: Brinquedos Educativos e Espaço Makers

Em resposta ao supramencionado ofício recebido pela Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, a respeito da possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Brinquedos Educativos e Espaço Makers, na condição de Órgão Gerenciador o Consórcio Público PROD NORTE, acolhe a solicitação e **AUTORIZA A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE Brinquedos Educativos e Espaço Makers**, o fazendo de acordo aos ditames legais da Lei de Licitações nº 8.666/93, artigo 15 c/c Lei nº 10.520/22, diante da existência de saldo permissivo de adesão, da previsão do edital convocatório e pelo preenchimento das demais exigências legais. Salientando ao órgão aderente que cabe a esse a responsabilidade legal de emissão da nota de empenho e/ou ordem de fornecimento, bem como das solicitações, exigências, tratativas posteriores e eventual aplicação de penalidades administrativas.

Autorização, de acordo a listagem de itens abaixo descritos, assim como os respectivos valores e quantitativos, vejamos:

item	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 BRINQUEDOS EDUCATIVOS				
19	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA	25	77,67	R\$ 1.941,75
23	CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES - MDF	25	41,18	R\$ 1.029,50
LOTE 02 - BRINQUEDOS EDUCATIVOS 2				
10	QUEBRA CUCA	25	373,26	R\$ 9.331,50
13	JOGO BIG FORMAS	25	280,68	R\$ 7.017,00
20	BRINQUEDOS DE POTES PARA EMPILHAR E ROLAR	13	61,44	R\$ 798,72
22	BLOCOS DE MONTAR EM ESPUMA	25	356,57	R\$ 8.914,25
LOTE 03 - BRINQUEDOS EDUCATIVOS 3				
02	ACRÓSTICO	25	24,75	R\$ 618,75
07	CAIXA TÁTIL	25	101,15	R\$ 2.528,75
09	CONJUNTO DE ARAMADOS	25	224,89	R\$ 5.622,25
10	CONJUNTO DE ENCAIXE PARA A COMBINAÇÃO DE IMAGENS	25	126,34	R\$ 3.158,50
13	PEÇAS DE ENCAIXE I	25	164,77	R\$ 4.119,25
15	PEÇAS DE ENCAIXE III	25	143,11	R\$ 3.577,75
17	JOGOS DE QUEBRA CABEÇA COM SUCESSÃO DE IMAGENS	25	39,50	R\$ 987,50
18	JOGOS DE QUEBRA CABEÇA COM SÍLABAS	25	53,88	R\$ 1.347,00
19	JOGO SEQUENCIA LÓGICA COTIDIANO	25	25,53	R\$ 638,25
22	DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO	25	29,92	R\$ 748,00
23	DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS	25	20,92	R\$ 523,00
27	DOMINÓ DE FRUTAS EM LIBRAS	25	20,92	R\$ 523,00
28	DOMINÓ DE LETRAS	25	20,92	R\$ 523,00



29	DOMINÓ DE METADES	25	20,92	R\$ 523,00
30	DOMINÓ DE QUANTIDADES	25	20,92	R\$ 523,00
40	CONJUNTO DE FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS	25	120,50	R\$ 3.012,50
41	CONJUNTO DE FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS	25	120,50	R\$ 3.012,50
LOTE 04 - BRINQUEDOS EDUCATIVOS 4				
10	JOGO DE LETRAS	25	21,70	R\$ 542,50
23	JOGO DE QUEBRA CABEÇA COM ANIMAIS	25	95,48	R\$ 2.387,00
30	CONJUNTO DE FANTOCHES DE FAMILIA NEGRA	25	162,16	R\$ 4.054,00
37	MEMÓRIA DE ALFABETIZAÇÃO	25	23,61	R\$ 590,25
38	MEMÓRIA DOS MEUS BRINQUEDOS	25	23,61	R\$ 590,25
39	MEMÓRIA DE FRUTAS, LEGUMES E HORTALIÇAS	25	23,61	R\$ 590,25
41	MEMÓRIA DE NUMERAIS	25	23,61	R\$ 590,25
43	MEMÓRIA DE SILABAS	25	23,61	R\$ 590,25
49	JOGO DE ENCAIXE DE NÚMEROS	25	45,48	R\$ 1.137,00
50	JOGO DE FORMAÇÃO DE PALAVRAS – IMAGENS E LETRAS	25	47,08	R\$ 1.177,00
64	TAPETE COM ENCAIXE DE NÚMEROS	25	113,84	R\$ 2.846,00
65	TEATRO PARA FANTOCHE	25	162,55	R\$ 4.063,75
VALOR TOTAL DE ADESÃO R\$ 80.177,22				

Atenciosamente,

Pinheiros/ES, 11 de Agosto de 2023.

André dos Santos Sampaio
Presidente do Consórcio Público PROD NORTE
ÓRGÃO GESTOR

